
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 мая .2023. г. №212

Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по развитию инклюзивного 
общего и дополнительного образования, детского отдыха, созданию специальных 

условий для обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями 
здоровья в образовательных организациях Качканарского городского округа на 

долгосрочный период (до 2030 г.)

Во исполнение Межведомственного комплексного плана мероприятий по развитию 
инклюзивного общего и дополнительного образования, детского отдыха, созданию 
специальных условий для обучающихся с инвалидностью, с ограниченными 
возможностями здоровья на долгосрочный период (до 2030 года) от 02.03.2023 № 2300 п- 
П8, в целях реализации единых подходов при организации образования и психолого­
педагогического сопровождения обучающихся с инвалидностью, в соответствии с 
Приоритетными направлениями развития образования обучающихся с инвалидностью, с 
ограниченными возможностями здоровья до 2030 года с ограниченными возможностями 
здоровья, утвержденными 30.12.2022 Министром просвещения Российской Федерации 
С.С. Кравцовым, в соответствии с региональным Планом мероприятий («дорожной 
картой») по развитию инклюзивного общего и дополнительного образования, детского 
отдыха, созданию специальных условий для обучающихся с инвалидностью, с 
ограниченными возможностями здоровья в Свердловской области на долгосрочный 
период (до 2030 года), утвержденным заместителем Губернатора Свердловской области 
П.В. Крековым 17.04.2023 № 01-01-40/20, Управление образованием Качканарского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по развитию инклюзивного общего и 
дополнительного образования, детского отдыха, созданию специальных условий для 
обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями здоровья в 
образовательных организациях Качканарского городского округа на долгосрочный период 
(до 2030 г.) (далее - План мероприятий);
2. Ведущему специалисту Управления образованием Качканарского городского округа 
Овчинниковой В.А.: 
- направить руководителям образовательных организаций Качканарского городского округа 
План мероприятий для организации работы по исполнению;
- разместить план мероприятий на сайте Управления образованием Качканарского городского 
округа в разделе «Инклюзивное образование».
3. Контроль за исполнением постановлени яю за собой.

М.А. Мальцева
Начальник Управления образовани 
Качканарского городского округа

Овчинникова В.А.
6-18-98


